ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___________ 2023 г.                  с. Дивное                                             № ______

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной
защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва
от 03 декабря 2020 г. № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 11 декабря

2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для

осуществления органам государственной власти субъектов Российской

Федерации, и отдельными государственными полномочиями

Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных

категорий граждан», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

        1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение об управлении

труда и социальной защиты населения  администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва  от 03 декабря 2020 г. № 42 «Об учреждении управления

труда и социальной защиты населения администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными

решениями Совета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 13 сентября 2022 г. № 292, от 24

ноября 2022 г. № 308, от 23 марта 2023 г. № 338 ) (далее - Положение).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

обеспечить государственную регистрацию изменений, утвержденных

пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F3240367F2924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F324037792924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Апанасенковского района».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
первого созыва

от -------------- 2023 г. № ------

Изменения,

которые вносятся в Положение об управлении труда и социальной защиты
населения  администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края  первого созыва

от 03 декабря 2020 года № 42

1. В  разделе 2. «Основные задачи управления»:

1.1. Подпункты 10,14,30 пункта 2.1 изложить в новой редакции:

        «10) осуществление выплаты пособия на ребенка, предусмотренного

Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на

ребенка», назначенного до дня вступления в силу Закона Ставропольского

края от 27 января 2023 г. № 2-кз «О признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов)

Ставропольского края»;

         «14) осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к

пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии,

увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной

службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном

законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими

военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и

старшин, не получающим страховую пенсию по старости, либо при

прохождении ими военной службы в добровольном порядке (по контракту),

не получающим пенсию за выслугу лет, в соответствии с Законом

Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»;

   «30) осуществление предоставления ежемесячной денежной выплаты

на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, предусмотренной

Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной

денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно»,

назначенной до дня вступления в силу Закона Ставропольского края

от  27 января 2023 г. №  2-кз «О признании утратившими силу отдельных

законодательных актов (положений законодательных актов)

Ставропольского края».

 2. В раздел 3. «Основные функции управления» пункта 3.3 внести

следующие изменения:

 2.1. в подпунктах 15), 52)  исключить  слово « назначение»;

 2.2. подпункт 17)   изложить в новой редакции:

https://internet.garant.ru/#/document/27109055/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406264903/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/27111826/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/73946527/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/73878332/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406264903/entry/31

4

        «17) назначение и выплату ежемесячной доплаты к пенсии гражданам,

ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания,

полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах

боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по

призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим

страховую пенсию по старости, либо при прохождении ими военной службы

в добровольном порядке (по контракту), не получающим пенсию за выслугу

лет, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г.

№ 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой

Отечественной войны»;

 2.3. подпункт 49)  исключить полностью».

 __________________________________________________

https://internet.garant.ru/#/document/10103548/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/27111826/entry/0